
Stran | 1  
Pravilnik o podeljevanju Šumijevih priznanj 

Na podlagi 1. alineje drugega odstavka 92. člena in drugega odstavka 109. člena Pravil Filozofske 

fakultete Univerze v Ljubljani je Senat Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani na seji dne 

31. 1. 2024 sprejel 

 

 

PRAVILNIK O PODELJEVANJU ŠUMIJEVIH PRIZNANJ 

 

 

1. člen 

 

(1) Pravilnik določa pogoje in postopek za podelitev priznanj, obliko priznanj ter sestavo in naloge 

komisije za podeljevanje priznanj (v nadaljnjem besedilu: komisija), ki jih za 

znanstvenoraziskovalne dosežke na področju humanistike in družboslovja raziskovalcem 

Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani podeljuje Svet Znanstvenoraziskovalnega inštituta 

Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani (v nadaljevanju: Svet ZIFF). 

 

(2) Za koordinacijo in izvedbo podeljevanja skrbi ZIFF. 

 

2. člen 

 

V pravilniku uporabljen moški slovnični spol se nanaša na kateri koli spol. 

 

3. člen 

 

(1) Svet ZIFF podeljuje tri vrste priznanj: Véliko Šumijevo priznanje za življenjsko delo, Šumijevo 

priznanje raziskovalcu ali skupini raziskovalcev za izjemne znanstvenoraziskovalne dosežke in 

Šumijevo priznanje za obetavne raziskovalce na začetku kariere na področju humanistike in 

družboslovja. 

 

(2) Véliko Šumijevo priznanje za življenjsko delo in Šumijevo priznanje za izjemne 

znanstvenoraziskovalne dosežke Svet ZIFF podeljuje: 

- za življenjsko delo na področju znanstvenoraziskovalnega dela; 

- za izjemne znanstvenoraziskovalne dosežke v zadnjih petih letih od leta objave razpisa; 

- za izvedbo pomembnega raziskovalnega projekta na področju humanistike in družboslovja 

v zadnjih petih letih od leta objave razpisa; 

- promocijo znanstvenoraziskovalnega dela v zadnjih petih letih od leta objave razpisa. 

 

(3) Šumijevo priznanje za obetavne raziskovalce na začetku kariere, to je 10 let po zaključku prvega 

doktorata, Svet ZIFF podeljuje za izjemni dosežek v slovenskem in mednarodnem prostoru v 

zadnjih dveh letih pred letom objave razpisa. 

 

(4) Véliko Šumijevo priznanje za življenjsko delo in Šumijevo priznanje za obetavne raziskovalce 

na začetku kariere lahko prejemnik prejme le enkrat. 

  



Stran | 2  
Pravilnik o podeljevanju Šumijevih priznanj 

4. člen 

 

(1) Komisijo za podelitev priznanj sestavlja pet članov: štirje predstavniki Sveta ZIFF, ki jih izmed 

svojih članov izvoli Svet ZIFF sam, in prodekan za znanstvenoraziskovalno delo UL FF. 

 

(2) Člane komisije s sklepom o imenovanju imenuje dekan. Mandat komisije je štiri leta oziroma za 

čas mandata prodekana. 

 

(3) Seje komisije sklicuje in vodi prodekan. Komisija je sklepčna, če je na seji navzoča večina njenih 

članov. Sklep komisije je sprejet, če zanj na seji glasuje večina navzočih članov. 

 

5. člen 

 

Priznanja se podeljujejo vsako leto, prvič v letu 2025. Naenkrat se podelijo eno priznanje za 

življenjsko delo, eno Šumijevo priznanje za znanstvenoraziskovalne dosežke in eno priznanje za 

obetavnega raziskovalca na začetku kariere. 

 

6. člen 

 

Svet ZIFF vsako leto objavi vabilo k oddaji predlogov do vključno 14. maja na spletni strani FF. 

Čas za oddajo predlogov je do vključno 15. julija.  

 

7. člen 

 

(1) Svet ZIFF podeljuje priznanja na predlog raziskovalcev in skupin raziskovalcev UL FF in 

oddelkov UL FF. 

 

(2) Predlog mora vsebovati biografijo in bibliografijo raziskovalca oziroma raziskovalcev, avtorja 

oziroma avtorjev znanstvenoraziskovalnega dosežka, in utemeljitev predloga. 

 

8. člen 

 

Predlogi morajo biti nosilcu posredovani v elektronski obliki na naslov razpisiZIFF@ff.uni-lj.si (s 

podpisom, v skenirani obliki). 

 

9. člen 

 

(1) Komisija predloge oceni do 15. oktobra. 

 

(2) Komisija pregleda in oceni vse pravočasno prispele predloge ter napiše strokovno utemeljitev 

za prejemnike priznanj. 

 

(3) Komisija pošlje predloge za podelitev priznanj v seznanitev Svetu ZIFF, ta pa jih posreduje v 

potrditev Senatu UL FF. 

 



Stran | 3  
Pravilnik o podeljevanju Šumijevih priznanj 

(4) Svet ZIFF razglasi prejemnike priznanj v 10 dneh po potrditvi na Senatu UL FF. 

 

(5) Člani komisije in drugi, ki sodelujejo v postopku izbire, so do razglasitve priznanj zavezani k  

varovanju podatkov o predlaganih kandidatih in prejemnikih. 

 

(6) Pred razglasitvijo prejemnikov priznanj Svet ZIFF pridobi izjavo prejemnika, da soglaša z 

objavo osebnih podatkov ter fotografij za namen objav na spletni strani UL FF, družbenih omrežjih 

UL FF in v medijih. 

 

10. člen 

 

(1) Priznanja izroča dekan praviloma ob obletnici ZIFF 8. marca oziroma v času, ko potekajo Dnevi 

ZIFF. 

 

(2) Prejemnik priznanja za obetavnega raziskovalca na začetku kariere je upravičen do sredstev 

Razvojnega sklada UL FF skladno s pravilnikom o Razvojnem skladu UL FF. 

 

(3) Svet ZIFF vodi evidenco o podeljenih priznanjih. Vsi prejemniki priznanj se podpišejo v Knjigo 

Šumijevih priznanj. 

 

(4) Véliko Šumijevo priznanje za življenjsko delo in Šumijevo priznanje za obetavne raziskovalce 

na začetku kariere lahko prejemnik prejme le enkrat. 

 

11. člen 

 

(1) Prejemnik priznanja prejme svečano listino, ki jo podpiše dekan UL FF. 

 

(2) Na listino se napiše: kdo podeljuje priznanje, sklep fakultetnega senata, ime in priimek 

prejemnika priznanja ter dosežek, za katerega se priznanje podeljuje. 

 

12. člen 

 

Osebni podatki o prejemnikih priznanj se zbirajo in obdelujejo za potrebe postopkov po tem 

pravilniku v skladu s pravili, ki urejajo varstvo osebnih podatkov. 

 

13. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati z dnem, ko ga sprejme Senat UL FF, in se objavi na spletni strani UL FF. 

 

V Ljubljani, 31. januarja 2024 

 

Senat Filozofske fakultete 

 

prof. dr. Mojca Schlamberger Brezar 

dekanja 


